## ΟΔΥΣΣΕΙΑΣ ΧΙΧ.

incidit vero λεβετο τίβια; resomuit autem as,  
retroque in-alteram-partem inclinatum-est; et in-terrā ef-  
fusa est aqua.] Ipsius vero simul gaudium et dolor invait men-  
tem; atque ei oculi lacrimis impleti sunt; clara vero ei hesit  
vox.] Prehenso autem ejus mento, Ulysses allocuta-est:

Profecto omnino Ulysses es, care fili: nec te ego  
prius agnovi, quam plane herum meum conrectassem.

Dixit, et Penelopen intuita-est oculis,  
indicare volens carum maritum intus esse.  
Ea autem nec videre potuit e-regione, neque animadvertere;  
ei enim Minerva mentem avertit; at Ulysses  
manu admota guitar nutrīcis prehendit dextra;  
altera vero ad-e propius traxit, dixique:

Nutrix, cur me vis perdere? tu vero me natrivisti ipsa  
tuam ad maramam; nunc vero dolores multos perpessus  
veni vigesimo anno in patriam terram.  
Sed postquam animadvertisisti, et tibi deus injecit animo,  
tace, ne quis alius in adībus audiat.  
Sic enim edico, hoc vero et perfectum erit:  
si sub me deus domuerit procos illustres,  
nec, nutrix licet-sis, a-te abstinebo, quando alias  
famulas in adībus meis interficiam mulieres.

Hunc autem rursus allocuta-est prudens Euryclea:  
fili mi, quale tibi verbum fugit ex septo dentium!  
Nostri quidem qualis meus animus firmus, nec cedens:  
tenebo vero sicut aliquis solidus lapis, aut ferrum.  
Aliud vero tibi dicam, tu autem in mente reconde iaa:  
si sub te deus domuerit procos illustres,  
tum vero tibi recensebo in adībus mulieres,  
et quae te parum-honorent, et quae inculpete sint.

Hanc autem respondens allocutus-est ingeniosus Ulysses:  
nutrix, cur vero tu eas ipdicabis? neque omnino te oportet.  
Bene utique et ipse ego observabo, et cognoscam unamquamque:] sed tene silentio verbum, committe vero rem diis.

Sic igitur dixit: anus autem per domum exivit,  
allatura pedum-lavacra; priora enim effusa-erant omnia.  
Ac postquam laverataque eum et unixerat pingui oleo,  
iterum proprius ad-ignem traxit-sibi sedile Ulysses  
calefacturus-se, cicatricem autem pannis cooperauit.  
His vero sermones exorsa-est prudens Penelope:

Hospes, paulum quidem te amplius ego percontabor ipsa:  
etenim jam cubitus cito erit placidi hora et quidem,  
quemcunque somnus ceperit dulcis, etiam dolentem:  
sed mihi etiam dolorem immensum praebuit deus:  
per-diem etenim delector lamentans, flens,  
et mea opera inspiciens et ancillarum in domo:  
at postquam nox venit, cepitque lectus omnes,  
jaceo in lecto, crebraeque mihi circa densum cor  
acutæ curæ lugentem lassessant.  
Sicut autem quando Pandarei filia, viridans Aedon (luscina),  
pulcre canit, vere recens ineunte,  
arborum in foliis sedens densis,  
quæ frequenter versans fundit multisonam vocem,  
filium lugens Itylum carum, quem quondam ære